
 

1 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235  

                       Agli Atti – Albo 

                         Amministrazione Trasparente 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – 

Azioni: ESO4.6.A2 – Sotto azioni: ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  
 

Titolo: “Agenda Iseo Ambito scientifico”   

Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-6 

CUP: D14D24007550007 

 

Oggetto: DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA ALL’ESITO DELLA SELEZIONE SELEZIONE 

INTERNA/ ESTERNA ESPERTI E TUTOR  PN - FSE Scuola e Competenze 2021-2027 Agenda Nord 

Divari; Titolo: “Agenda Iseo Ambito scientifico”; Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-LO-2024-6; 

CUP: D14D24007550007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 

VISTO il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 

21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”, 

rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 

1 e 2 al citato decreto delle “regioni in transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di 

partenariato per la programmazione 2021-2027 e, precisamente: Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, 

Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto; 

PRESO ATTO che gli interventi dell’Agenda Nord sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo 

pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con l’obiettivo di combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati; 

PRESO ATTO che il progetto avrà durata biennale, dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, ed è 

finanziato a valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per 

la scuola” 2014-2020; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 

dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 

interventi di cui al decreto n. 102 del 27/05/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003766 - 04/06/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

mailto:BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la candidatura n. 5822 relativa all’avviso 136777 presentata dall’I.C. di Iseo; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n 181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 

Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 42.420,00 ;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

lettera di autorizzazione Prot. 181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Programma Annuale 2025;  

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f.2025 n. 1 del 21/01/2025 

VISTA la Delibera n. 427 del 09/12/2024 del Consiglio di Istituto e la Delibera n. 7 del Collegio dei Docenti 

del 23/10/2024; 

VISTO  Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 494  del 23/01/2025; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 3437 , del 21/05/2025; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione per la selezione di personale per lo svolgimento  delle attività 

prot. 3442 del 21/05/2025 

VISTO il verbale n. 1  della Commissione prot. n. 3760 del 04/06//2025 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria provvisoria di docenti esperti per la realizzazione di percorsi educativi e 

formativi, come da Avviso di selezione, prot. n. 3437, del 21/05/2025:  

 

CODICE 

MODULO 
ESPERTO  2.100 (70,00/h)  

CODING e ROBOTICA 

TUTOR 900,00 (30,00/h) 

CODING e ROBOTICA 

48763 RAVELLI LUISA (Prot. 3708 del 03/06/25) ANNI MONICA (Prot. 3533 del 26/05/25) 

49193 RAVELLI LUISA (Prot. 3708 del 03/06/25) MANGANELLI GENESIA (Prot. 3602 del 28/05/25) 

49194 RAVELLI LUISA (Prot. 3708 del 03/06/25) CANZOLINO FABIANA (Prot. 3552 del 26/05/25) 

40195 RAVELLI LUISA (Prot. 3708 del 03/06/25) MINISTRINI MARIA (Prot. 3532 del 26/05/25) 

 

pubblicazione.  

3. In assenza di ricorsi la Graduatoria diverrà definitiva.  

 

Art. 2 

(Pubblicazione) 

La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della stessa, 

nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

             Prof.ssa Chiara Emilguerri 

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003766 - 04/06/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA


		2025-06-04T12:01:45+0200
	CHIARA EMILGUERRI




